2024 年4月18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 西 武 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 代表取締役社長兼ＣＯＯ 西 山 隆 一 郎

（コード番号：９０２４ 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員広報部長 多 々 良 嘉 浩

（ＴＥＬ.０３－６７０９－３１１２）

所沢らしさを育み、都市と郊外の2つの魅力を享受できる「所沢スタイル」を創造・発信する拠点

「所沢駅西口開発計画」の商業施設の名称を

「エミテラス所沢」に決定

～街および沿線の魅力をさらに高め、新たな価値を創出～

～保有資産の価値極大化に向けた取り組みを推進し、西武グループの成長を加速～

当社連結子会社である株式会社西武リアルティソリューションズ(本社：東京都豊島区、代表取締役

社長：齊藤 朝秀)が、住友商事株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員 ＣＥＯ：

上野 真吾）と共同で進めている「所沢駅西口開発計画（以下、本計画）」について、施設名称、開業

時期、出店する全142店舗のうち139店舗が決まりましたのでお知らせいたします。

西武グループの「企業価値向上の鍵」と位置付ける不動産事業を担う株式会社西武リアルティソリュ

ーションズは、西武グループが全国に保有する豊富かつ魅力的なアセットを活用し、保有資産の価値極

大化に向けた取り組みを推進しています。西武鉄道沿線の中心衛星都市である所沢エリアを、都市と郊

外の２つの魅力を享受できる「所沢スタイル」を創造・発信する拠点として、社会ニーズを捉えたまち

づくりに取り組むことで、新たな価値を創出し、さらなる魅力向上へとつなげてまいります。

この度、本計画の施設名称が「エミテラス所沢」に、開業時期が2024年９月に決定いたしました。施

設内には、西武グループが所沢の街と共に歩んできた歴史を未来へつなぐ「西武鉄道所沢車両工場」の

レガシーを設置します。

今後も、西武グループのグループビジョンのスローガン「でかける人を、ほほえむ人へ。」のもと、

西武鉄道沿線をはじめ、全国に保有するアセットの価値極大化を実現するとともに、グループシナジー

を活かした魅力的なサービスの提供を通じて、西武グループの持続的な成長へとつなげてまいります。

詳細は、別紙のとおりです。

以 上

2024 4 18

ṕ Ḳ Ḳ  Ṗ
ṕ Ḳ   CEOḲ  Ṗ

ṕ Ṗ
ṕ Ṗ

11 142 139

Ẋ 「エミテラス所沢」
Ẋ 2024 9
Ẋ全 142 店舗のうち 139 店舗を発表ṕ 11 Ṗ
 12 22

91
Ẋ

「引き込み線」
 「運転用シミュレータ」

ẑ

Ẋ4 18    URLḲhttps://et-ge-tokorozawa.com/emiterrace/

所沢らしさを育み、都市と郊外の 2 つの魅力を享受できる「所沢スタイル」を創造・発信する拠点

所沢駅西口開発計画の商業施設の名称は

「エミテラス所沢」に決定！
2024 年 9 月開業、全 142 店舗のうち 139 店舗を発表

西武鉄道所沢車両工場跡地の歴史を未来へつなぐ〝レガシー“も設置

商業施設の名称の由来、込めた想い

（名称の由来）

Emi
Terrace

（名称に込めた想い）
Emi Terrace

（ロゴデザインコンセプト）
Emi

ú

2

ẑ

西武鉄道所沢車両工場について

1960 Ṍ1970
1960 50

1
ST ṕẑST Ṗ

1999 3 9000 2000 6
2000

1,200 2000

西武鉄道所沢車両工場への引き込み線の展示

2000

2000 系運転用シミュレータの展示

2000

埼玉初出店や地元の名物店などバラエティ豊かな 139 店舗が決定

西武鉄道所沢車両工場の「レガシー」引き込み線、2000 系シミュレータをシンボルとして設置

ẑ

■テナント紹介

【2F】ユニクロṕ Ṗ
LifeWear Ṅ

【4F】T・ジョイ エミテラス所沢ṕ Ṗ
12  1,872

12 IMAXÚ IMAXÚ 3
ScreenX Dolby AtmosÚ 3

注目のキーテナント

Dolby Dolby Atmos D
IMAXÚ is a registered trademark of IMAX Corporation.

ẑ

【1F】HALE HANA ṕ Ṗ SC

【1F】妻家房 SAIKABOṕ Ṗ
SC

【1F】秩父名物豚味噌丼 ちんばたṕ Ṗ SC
SC

B

【1F】Petit luxe EMILEṕ Ṗ SC

Petit luxe EMILE
ṕ Ṗ

【3F】イケダ照明ṕ Ṗ SC
SC

300

地元 埼玉・所沢ゆかりのテナント

【4F】テラスビュッフェ TABLEṕ Ṗ SC

【3F】ロボ団ṕ Ṗ

【3F】SEIHA ENGLISH PARK/SEIHA DANCE ACADEMYṕ / Ṗ

ṕ SEIHA ENGLISH PARK Ṗ

SEIHA ENGLISH PARK

1,000 2
SEIHA DANCE ACADEMY

【3F】petit mainṕ Ṗ
Ẁ

petit main ( )

【3F】Genki-Kidsṕ Ṗ

子育てファミリーにおすすめのテナント

【3F】F.O.Storeṕ Ṗ
F O
F.O.Store( ) BREEZE apres les cours ALGY F
O 1

【3F】ニキティキ コレクションṕ Ṗ
 nikitiki collection

【3F】MARKEY'Sṕ Ṗ
patagonia

THE NORTH FACE

【4F】ジムオルソṕ Ṗ
2

【3F】アカチャンホンポṕ & Ṗ

ẑ2023 12 14

【1F】海南鶏飯食堂ṕ Ṗ
( )

( )

埼玉初・所沢市初！注目のテナント

【1F】ダパイダン 105ṕ Ṗ

105

【1F】フォーティントーキョーṕ Ṗ SC
 PHO THIN

 40  2019
 3

【2F】武蔵國珈琲ṕ Ṗ

º º

POPUP

【2F】HULLEṕ Ṗ
Sports wear Casual wear

1
Active wearẀshoes On SHOP IN

SHOP

【2F】CALNĒṕ Ṗ

MICAẀDEAL mizuiroind

【2F】THE CAPṕ Ṗ
NEW ERAÚ

NEW ERAÚ THE CAP NEW
ERAÚ

 ẑ 2024 4 18

Ṯ ṯ
    ẑ  SC

1F   ԃ ẇ ẇ ԃ

1F  niko and ... ԃ ԃ ẇ ԃ

2F   ԃ ԃ ԃ ԃ

2F  H&M ԃ ẇ ẇ ԃ

2F   ԃ ẇ ẇ ԃ

2F   ԃ ẇ ẇ ԃ

3F   ԃ ẇ ẇ ԃ

3F   ԃ ԃ ẇ ԃ

3F   ԃ ԃ ԃ ԃ

3F   ԃ ẇ ẇ ԃ

4F  T   ԃ ẇ ẇ ԃ

4F  namco ԃ ẇ ẇ ԃ

ṮểFṯ
   ẑ  SC

 ṧ  ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ԃ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ẇ ԃ

 AMERICAN HOLIC ԃ ԃ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

 HALE HANA  ԃ ԃ ԃ ẇ

 QB HOUSE ԃ ԃ ԃ ԃ

 one's terrace ԃ ԃ ẇ ԃ

 paw s living ẇ ẇ ẇ ԃ

 &choa! ԃ ẇ ẇ ԃ

 PET-SPA CARE+CURE ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

 SM2 keittio ԃ ԃ ԃ ԃ

   ẑ  SC

 mia capanna ԃ ԃ ԃ ԃ

 3COINS+plus ԃ ԃ ԃ ԃ

  Tsumugi ԃ ԃ ẇ ԃ

  ԃ ẇ ԃ ԃ

  ẇ ԃ ẇ ԃ

  SAIKABO ԃ ẇ ẇ ԃ

  by  ԃ ẇ ẇ ԃ

 Ẁ  AMARA ԃ ẇ ẇ ԃ

  ԃ ẇ ẇ ԃ

  ẇ ẇ ẇ ԃ

  ẇ ẇ ẇ ԃ

   ԃ ẇ ẇ ẇ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ԃ ẇ ԃ

   ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ԃ ẇ ԃ

 Ṇ  ԃ ẇ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

 105 ẇ ԃ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

 BAGEL & BAGEL ԃ ԃ ԃ ԃ

  ẇ ԃ ẇ ẇ

 GODIVA dessert ԃ ẇ ẇ ԃ

  ẇ ẇ ẇ ԃ

 YANAKA COFFEE ԃ ẇ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ẇ ԃ

  Dish upḵ ẇ ẇ ẇ ԃ

  ԃ ẇ ẇ ԃ

 KITANO ACE ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ẇ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

   ẑ  SC

 Petit luxe EMILE ԃ ԃ ԃ ẇ

 FUJIYA CONFECTIONERY ԃ ԃ ԃ ԃ

ṮỄFṯ
   ẑ  SC

  ẇ ԃ ẇ ԃ

  ԃ ẇ ẇ ԃ

 OSMOSIS ԃ ԃ ẇ ԃ

 TRIM ẇ ẇ ẇ ẇ

 Gready Brilliant ԃ ԃ ẇ ԃ

 Dessin ԃ ẇ ẇ ԃ

 KOMEHYO  ԃ ԃ ẇ ԃ

 go slow caravan ԃ ẇ ẇ ԃ

  ԃ ẇ ԃ ԃ

 FACE DECO AVEDA / 2nd ԃ ԃ ԃ ԃ

 Re.Ra.Ku ԃ ԃ ԃ ԃ

 /  ԃ ԃ ẇ ԃ

  ẇ ẇ ẇ ԃ

 BLOOM ԃ ԃ ԃ ԃ

 CIAOPANIC TYPY ԃ ẇ ẇ ԃ

 JOURNAL STANDARD relume / SLOBE IĶNA ԃ ẇ ẇ ԃ

 CITEN  ԃ ẇ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ẇ ԃ

   ԃ ẇ ẇ ԃ

 SAC'S BAR mono+i ẇ ẇ ẇ ԃ

 LARUTA / natural couture ẇ ẇ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

 DISCOAT ԃ ẇ ẇ ԃ

 LUSH  ԃ ẇ ẇ ԃ

 WACOAL The Store ԃ ẇ ẇ ԃ

 Ú  ԃ ԃ ẇ ԃ

  ẇ ẇ ẇ ԃ

   ẑ  SC

  ԃ ԃ ԃ ԃ

 LACOSTE  ԃ ԃ ԃ ԃ

 HULLE ẇ ԃ ẇ ԃ

 CALNĶ ẇ ẇ ẇ ԃ

 THE CAP ẇ ԃ ẇ ԃ

ṮễFṯ
   ẑ  SC

 Honeys ԃ ԃ ԃ ԃ

 Yogibo Store ԃ ԃ ẇ ԃ

 FUN ԃ ẇ ẇ ԃ

 r p s ԃ ẇ ẇ ԃ

 µ µ   ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

SEIHA ENGLISH PARK/

SEIHA DANCE ACADEMY

ẇ
ẑSEIHA ENGLISH
PARK

ẇ
ẑSEIHA ENGLISH
PARK

ẇ
ẑSEIHA ENGLISH
PARK

ԃ

 OWNDAYS ԃ ẇ ԃ ԃ

 ABC-MART ԃ ԃ ԃ ԃ

 #C-pla+ ԃ ẇ ẇ ԃ

 ORIHICA ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

 petit main ԃ ԃ ẇ ԃ

 Genki-Kids ԃ ԃ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

 Standard Products THREEPPY ԃ ԃ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ẇ ԃ

  ԃ ẇ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

 MODE ԃ ẇ ẇ ԃ

 WEGO ԃ ԃ ẇ ԃ

  ԃ ẇ ԃ ẇ

   ẑ  SC

 ṿ /WORKMAN Shoes ԃ ẇ ẇ ԃ

 BANKAN ԃ ԃ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ẇ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

 F.O.Store ԃ ẇ ẇ ԃ

   ԃ ẇ ẇ ԃ

 MARKEY'S ԃ ẇ ẇ ԃ

 DAISO ԃ ԃ ẇ ԃ

 Party Rico ԃ ẇ ẇ ԃ

ṮỆFṯ
   ẑ  SC

  fufu ԃ ԃ ẇ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

  ԃ ẇ ԃ ԃ

  ԃ ԃ ԃ ԃ

  TABLE ẇ ẇ ẇ ẇ

  ԃ ẇ ẇ ԃ

   ẇ ẇ ẇ ԃ

  ԃ ẇ ẇ ẇ

   ẇ ẇ ẇ ԃ

 SALVATORE CUOMO Cafı ẇ ẇ ẇ ԃ

  ԃ ẇ ẇ ԃ

ẑ
ẑỞỎ

１．「所沢駅西口開発計画」について
22 (ẑ)

34,000
43,000 Ệ 142

1,700

(ẑ) 2019 102,368 ṕ Ṗ 114,453 ṕ Ṗ

２．計画概要

 295
 10 ṕ Ṗ
  34,000
  129,000

 RCST ṕ RC S Ṗ S
 7  37.40m

 ṕ Ḳ Ṗ

 43,000
 142
 1,700
 2,000

 2024 9
ẑ

３．現在の工事状況

エミテラス所沢 鳥瞰イメージ

 ṕ2024 3 20 Ṗ  ṕ2024 Ệ 10 Ṗ

４．各社における事業領域について

・西武リアルティソリューションズが推進する不動産事業について

2022 4

1

REIT

・株式会社西武リアルティソリューションズのタウンマネジメント推進について

ṕ Ṗ

Ệ

Ṍ Ṍ

・住友商事グループの商業施設事業について

1976 Ṭ

ṕ2011 Ṗ ṕ2019 Ṗ

ṕ2018 2020 Ṗ Utsunomiya Terrace ṕ2022 Ṗ

70 2015 4

6

5．エミテラス所沢に関するこれまでの発表資料およびメディア公開

2024 4 18   2024 9
142 139

2023 12 14   2024 11
   https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/2372528/00.pdf
2022 10 28

2022 10 28

■サステナビリティについて

・西武グループの「サステナビリティアクション」

Ệ 12 ṕ
Ṗ

Ḳhttps://www.seibuholdings.co.jp/sustainability/

・住友商事グループのサステナビリティ経営

Ḳhttps://www.sumitomocorp.com/ja/jp/sustainability/management